
TERESINA - PITerça-feira, 17 de junho de 2008 - Nº 112

31

 
REVISÃO LEGAL 

 
EXTRATO PUBLICAÇÃO PARCIAL Nº. LX. 

Publicado no D.O.E. Nº 230 de 07 de dezembro de 2006. Págs. 4. 
 
SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇO – SRP 
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 021/2006/CEL/SEAD (BENS COMUNS)  
OBJETO: EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA 

Coordenação Geral: Assessora Especial do Governador – Yonice Maria Pimen-
tel 
 
ITEM OBJETO EMPRESAS R$ MARCA 

7 
Item 7 – Módulo Esta-

bilizado Isolador  

 

VENC: 
EMP 

167,63 MICROSOL 

1ª CLASS: 
CONNECT 

167,63 MICROSOL 

2ª CLASS: 
TECNEWS 

167,63 MICROSOL 

OF.  420

AVISO DE  LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO  Nº 002/2008

OBJETO: OBJETO: Aquisição de  equipamentos de Informática para atender Instituto
e Assistência e Previdência do Estado do Piauí.
PROCESSO Nº 00.000. 0203/2008 – CEL/SEAD
Tipo: MENOR PREÇO. Com aplicação subsidiaria do inciso I, art. 45, da Lei nº. 8.666/
93. Inicio de Acolhimento da Proposta: 19/06/2008; Data da abertura: entrega da proposta
até: 02/07/2008, às 09h00min; abertura das propostas em 02/07/2008, às 10h00min;
início da disputa em 02/07/2008, às 10h30min (horário de Brasília). O Edital, na íntegra,
poderá ser retirado no site www.licitacoes-e.com.br.
INFORMAÇÕES: Av. Pedro Freitas, s/n , 2º Andar,  Bloco “I”, Centro Administrativo,
Bairro São Pedro. Fone/Fax (86) 3216-1000 – e-mail: cclip@cclip.pi.gov.br Teresina –
Piauí, CEP 64018-970. Coordenação Geral da Superintendente – Yonice Maria Pimentel

Manoel Genival Flor da Silva
Pregoeiro-CEL/SEAD

OF.  414

AVISO DE  LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 022/2008

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS DE MATERIAIS DE LIMPEZA, LAVANDERIA E
CONSERVAÇÃO
PROCESSO Nº 00.000. 047/2008 – CEL/SEAD
Tipo: MENOR PREÇO. Conforme define inciso X, do art. 4º, da Lei n° 10.520/02.
DATA DA ABERTURA: 01/07/2008, às 09:00 h (horário de Brasília)
INFORMAÇÕES: Av. Pedro Freitas, s/n , 2º Andar,  Bloco “I”, Centro Administrativo,
Bairro São Pedro. Fone/Fax (86) 3216-1000 – e-mail: cclip@cclip.pi.gov.br Teresina –
Piauí, CEP 64018-970. Coordenação Geral da Superintendente – Yonice Maria Pimentel

Luzinete de Lima Silva
Pregoeira-CEL/SEAD

OF.  415

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 056/2008

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA MANUTENÇÃO DE EQUIPAMENTOS EM
GERAL, MONTAGEM, LIMPEZA E OUTROS.
PROCESSO Nº 00.000. 124/2007 – CEL/SEAD
Tipo: MENOR PREÇO. Conforme define inciso X, do art. 4º, da Lei n° 10.520/02.
DATA DA ABERTURA: 02/07/2008, às 09:00 h (horário de Brasília)
INFORMAÇÕES: Av. Pedro Freitas, s/n , 2º Andar,  Bloco “I”, Centro Administrativo,
Bairro São Pedro. Fone/Fax (86) 3216-1000 – e-mail: cclip@cclip.pi.gov.br Teresina –
Piauí, CEP 64018-970. Coordenação Geral da Superintendente – Yonice Maria Pimentel

Luzinete de Lima Silva
Pregoeira-CEL/SEAD

OF.  416

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA ESTADUAL DE ADMINISTRAÇÃO - SEAD
CENTRAL DE LICITAÇÕES DO ESTADO - CEL

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS N° 022/2008

O INSTITUTO DE DESENVOLVIMENTO DO PIAUÍ – IDEPI avisa aos interessados
que instaurou por meio do Edital da Tomada de Preços n° 022/2008, que tem como
objeto a ampliação de RDU em 13,8 KV – 380/200 V para eliminação de gambiarras em
vários bairros no município de Landri Sales - PI. Os interessados deverão entregar à
Coordenadoria de Licitações, os documentos de habilitação e propostas, na sede do
IDEPI à Rua Altos n° 3541, Bairro Água Mineral, em Teresina – Piauí, às 10 horas do dia
01 de julho de 2008.  A forma pela qual deverão ser executados os serviços licitados e
as diversas obrigações dos licitantes e do adjudicatório, objeto da licitação, estão
registrados no Edital, na planilha orçamentária, nas especificações técnicas e na minuta
do contrato, tudo que poderá ser examinado e adquirido pelos interessados, na sala da
Coordenadoria de Licitações no horário das 07h30min às 13 horas.

Teresina, 13 de junho de 2008.

FREDERICO HERBERT PÁGELS DE SÁ
Coordenador de Licitações

OF.  490

EXTRATO CONVÊNIO
Nº. 011/2008

PROCESSO Nº.: 1613/08
CONVÊNIO: 011/2008
PARTICIPANTES : EMGERPI - EMPRESA DE GESTÃO DE RECURSOS DO PIAUÍ E e
PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE ALEGRE DO PIAUI.
FUNDAMENTO LEGAL: Lei nº. 8.666/93
OBJETO: O presente convênio tem por objeto a cooperação entre os participes  visando
a construção de 3.484 ,00 m² de pavimentação em paralelepípedo na sede do município
de Monte Alegre do Piauí.
VALOR: R$ 204.286,70 (duzentos e quatro mil, duzentos e oitenta e seis reais e setenta
centavos), a EMGERPI repassará a prefeitura em 02 (duas) parcelas no valor de R$
100.000,00 ( cem mil reais) cada uma, de acordo com o cronograma de desembolso da
Secretaria Estadual de Fazenda. A contrapartida da Prefeitura será em única parcela no
valor de R$ 4.286,70.
PRAZO: 90 (noventa) dias
DATA DA ASSINATURA: 10/06/2008
ASSINATURAS: LUCILE DE SOUZA MOURA E JOSÉ DUTRA RIBEIRO FILHO, pela
EMGERPI e CLEZIO GOMES DA SILVA, PREFEITO DE MONTE ALEGRE/PI.

OF.  739

EXTRATO CONVÊNIO
Nº. 012/2008

PROCESSO Nº: 1614/08
CONVÊNIO: 012/2008
PARTICIPANTES : EMGERPI - EMPRESA DE GESTÃO DE RECURSOS DO PIAUÍ E e
PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRO DO CHAPÉU DO PIAUÍ.
FUNDAMENTO LEGAL: Lei nº. 8.666/93
OBJETO: O presente convênio tem por objeto a implantação de 3.670,20 m² de pavimentação
em paralelepípedo na localidade Boa Vista em Morro do Chapéu do Piauí.
VALOR: R$ 121.553,19 (cento e vinte e um mil, quinhentos e cinqüenta e três reais e
dezenove centavos) sendo R$ 100.000,00 (cem mil reais) da receita operacional da
EMGERPI e R$ 21.553,19 (vinte e um mil, quinhentos e cinqüenta e três reais e dezenove
centavos) do orçamento municipal.
PRAZO: 120 ( cento e vinte) dias
DATA DA ASSINATURA: 10 /06/2008
ASSINATURAS: LUCILE DE SOUZA MOURA E JOSÉ DUTRA RIBEIRO FILHO, pela
EMGERPI e LUCIDIO FORTES REBELO, PREFEITO DE MORRO DO CHAPÉU/PI.

OF.  740


